Praeterea. Si hoc non possent, non videretur tunc differentia inter religiosos, et clericos saeculares.

RESPONDEO dicendum, quod clerici in hoc quod coronam accipiunt, non renuntiant patrimonio, nec aliis rebus temporalibus, quia terrenorum possessio non contrariatur divino cultui, ad quem clerici deputantur, sed nimia eorum sollicitudo; quia, ut dicit Gregorius (*lib. 10. Moral. cap. 17. cir. princ.*), « affectus in crimine est, non sensus [*al. census*] ».

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Dominus dedignatur pars fieri, ut ex aequo cum aliis diligatur, ita scilicet quod aliquis ponat finem suum in Deo, et in rebus mundi: non tamen dedignatur pars fieri eorum, qui res mundi ita possident, ut per eas a cultu divino non retrahantur.

AD SECUNDUM dicendum, quod Levitae in veteri Testamento habebant jus in hereditate paterna; sed ideo non acceperunt partem cum aliis tribubus, quia erant per omnes tribus dispergendi: quod fieri non potuisset si unam determinatam partem terrae accepissent, sicut aliae tribus.

AD TERTIUM dicendum, quod si sint indigentes clerici ad sacros ordines promoti, episcopus, qui eos promovit, tenetur eis providere; alias non tenetur: ipsi autem ex ordine suscepto tenentur Ecclesiae ministrare: verbum autem Hugonis intelligitur de illis, qui non habent unde sustententur.

ARTICULUS IV.

166

UTRUM SUPRA SACERDOTALEM ORDINEM DEBEAT ESSE
ALIIQUA POTESTAS EPISCOPALIS.

AD QUARTUM sic proceditur. Videtur, quod supra sacerdotalem ordinem non debeat esse aliqua potestas episcopalis: sicut enim in litera dicitur (*4. Dist. 24.*), « ordo sacerdotalis ab Aaron sumpsit exordium »: sed in veteri lege nullus erat supra Aaron; ergo nec in nova lege debet aliqua potestas esse supra sacerdotalem.

2. PRAETEREA. Potestas ordinatur secundum actus: sed nullus actus sacer potest esse major, quam consecrare corpus Christi, ad quod est potestas sacerdotalis; ergo supra sacerdotalem potestatem non debet esse episcopalis.

3. PRAETEREA. Sacerdos in offerendo gerit figuram Christi in Ecclesia, qui se Patri pro nobis obtulit: sed in Ecclesia nullus est major Christo, quia ipse est caput Ecclesiae; ergo ut prius.

SED CONTRA. Potestas tanto est altior, quanto ad plura se extendit: sed potestas sacerdotalis, ut Dionysius dicit (*cap. 5. Eccles. Hierarch. circ. med.*), extendit se ad purgandum, et illuminandum tantum, episcopalis autem ad hoc, et ad perficiendum; ergo supra sacerdotalem potestatem debet esse episcopalis.

Praeterea. Divina ministeria debent esse magis ordinata, quam humana: sed humanorum officiorum ordo exigit, ut in quolibet officio praeponeatur unus, qui sit princeps illius officii, sicut praeponeatur militibus dux; ergo et sacerdotibus debet aliquis praeponi, qui sit sacerdotum princeps; et hic est episcopus; ergo episcopalis potestas debet esse supra sacerdotalem.